

Arkitektfirmaet Vallentin og Haugland A/S

Søndergade 26, st.

8700 Horsens

CVR-nr. 29 19 80 55

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 11/02 2019

Bent Vallentin Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Hoved- og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018 | 12 |
| Balance pr. 31. december 2018 | 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Noter til årsrapporten | 16 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Arkitektfirmaet Vallentin og Haugland A/S
Søndergade 26, st.
8700 Horsens

CVR-nr.: 29 19 80 55
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Bent Vallentin Pedersen, formand
Ellen Mølgaard Korsager
Bo Haugland Andersen

Direktion

Bo Haugland Andersen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | 2018 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 |
|---------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 8.125 | 8.014 | 5.181 | 1.599 | 1.597 |
| Resultat før finansielle poster | 1.103 | 2.932 | 2.499 | 107 | 223 |
| Resultat af finansielle poster | (13) | (23) | (14) | (14) | (32) |
| Årets resultat | 842 | 2.258 | 1.936 | 71 | 144 |
| Balancesum | 5.478 | 6.422 | 3.778 | 1.094 | 732 |
| Egenkapital | 3.514 | 3.172 | 2.014 | 279 | 208 |
| Antal medarbejdere | 15 | 11 | 6 | 4 | 4 |
| Nøgletal | | | | | |
| Afkastningsgrad | 18,5 % | 57,5 % | 102,6 % | 11,7 % | 29,6 % |
| Soliditetsgrad | 64,1 % | 49,4 % | 53,3 % | 25,5 % | 28,4 % |
| Forrentning af egenkapital | 25,2 % | 87,1 % | 168,9 % | 29,2 % | 105,9 % |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er arkitektvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 841.743, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 3.513.567.

Årets resultat er tilfredsstillende, og skal ses som et udslag af en målrettet og vedholdende indsats, hvor en professionalisering af tegnestuen har været målet. Således fremstår tegnestuen som en særdeles professionel samarbejdspartner, som gennem dygtige og meget motiverede medarbejdere kan håndtere alle projektyper.

Ligeledes har der været fokus på markedsføring og generel kendskab til tegnestuen, blandt såvel private som offentlige bygherrer. Tegnestuen oplever i stigende grad, at bygherrer vender tilbage og benytter tegnestuen til flere projekter. Dette ser vi som et udtryk for stor kundetilfredshed.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

| | |
|----------------------------|---|
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$ |
| Forrentning af egenkapital | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

| | <u>Note</u> | <u>2018</u> kr. | <u>2017</u> t.kr. |
|---|-------------|-----------------------|----------------------|
| Bruttofortjeneste | | 8.125.186 | 8.014 |
| Personaleomkostninger | 1 | <u>(6.999.956)</u> | <u>(5.070)</u> |
| Resultat før af- og nedskrivninger | | 1.125.230 | 2.944 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | <u>(22.409)</u> | <u>(12)</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 1.102.821 | 2.932 |
| Finansielle omkostninger | 2 | <u>(13.311)</u> | <u>(23)</u> |
| Resultat før skat | | 1.089.510 | 2.909 |
| Skat af årets resultat | 3 | <u>(247.767)</u> | <u>(651)</u> |
| Årets resultat | | <u>841.743</u> | <u>2.258</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte | | 500.000 | 500 |
| Ekstraordinært udbytte | | 0 | 700 |
| Overført resultat | | <u>341.743</u> | <u>1.058</u> |
| | | <u>841.743</u> | <u>2.258</u> |

Balance pr. 31. december 2018

| | <u>Note</u> | <u>2018</u> kr. | <u>2017</u> t.kr. |
|---|-------------|--------------------|----------------------|
| Aktiver | | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 190.713 | 17 |
| Indretning af lejede lokaler | | 95.203 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | <u>285.916</u> | <u>17</u> |
| Deposita | | 252.201 | 89 |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>252.201</u> | <u>89</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>538.117</u> | <u>106</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 3.451.178 | 2.256 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | 558.000 | 500 |
| Andre tilgodehavender | | 118.213 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 374.524 | 257 |
| Tilgodehavender | | <u>4.501.915</u> | <u>3.013</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>437.908</u> | <u>3.303</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>4.939.823</u> | <u>6.316</u> |
| Aktiver i alt | | <u>5.477.940</u> | <u>6.422</u> |

Balance pr. 31. december 2018

| | <u>Note</u> | <u>2018</u> kr. | <u>2017</u> t.kr. |
|--|-------------|-------------------------|----------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500 |
| Overført resultat | | 2.513.567 | 2.172 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 500.000 | 500 |
| Egenkapital | 5 | <u>3.513.567</u> | <u>3.172</u> |
| Hensættelse til udskudt skat | 6 | 129.878 | 105 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>129.878</u> | <u>105</u> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 142.503 | 666 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 1.847 | 1 |
| Selskabsskat | | 141.054 | 624 |
| Anden gæld | | 1.549.091 | 1.854 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>1.834.495</u> | <u>3.145</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>1.834.495</u> | <u>3.145</u> |
| Passiver i alt | | <u>5.477.940</u> | <u>6.422</u> |
| Eventualposter mv. | 7 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | <u>Virksomheds- kapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|--------------------------------------|---------------------------------|------------------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2018 | 500.000 | 2.171.824 | 500.000 | 3.171.824 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (500.000) | (500.000) |
| Årets resultat | 0 | 341.743 | 500.000 | 841.743 |
| Egenkapital 31. december 2018 | 500.000 | 2.513.567 | 500.000 | 3.513.567 |

Noter til årsrapporten

| | 2018 | 2017 |
|--|------------------|--------------|
| | kr. | t.kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 5.937.980 | 4.440 |
| Pensioner | 616.295 | 292 |
| Andre omkostninger til social sikring | 167.251 | 112 |
| Andre personaleomkostninger | 278.430 | 226 |
| | 6.999.956 | 5.070 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 15 | 11 |
| | | |
| 2 Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 13.311 | 23 |
| | 13.311 | 23 |
| | | |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 222.794 | 625 |
| Årets udskudte skat | 24.973 | 26 |
| | 247.767 | 651 |

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler |
|--|--|---|
| Kostpris 1. januar 2018 | 62.798 | 0 |
| Tilgang i årets løb | <u>192.281</u> | <u>98.923</u> |
| Kostpris 31. december 2018 | <u>255.079</u> | <u>98.923</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 | 45.677 | 0 |
| Årets afskrivninger | <u>18.689</u> | <u>3.720</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2018 | <u>64.366</u> | <u>3.720</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 | <u>190.713</u> | <u>95.203</u> |

5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

| | 2018 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 |
|-----------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Virksomhedskapital 1. januar 2018 | 500.000 | 125.000 | 125.000 | 125.000 | 125.000 |
| Tilgang i året | <u>0</u> | <u>375.000</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Virksomhedskapital | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> |

Noter til årsrapporten

| | 2018 | 2017 |
|---|----------------|-------------|
| | kr. | t.kr. |
| 6 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018 | 104.905 | 79 |
| Hensat i året | 24.973 | 26 |
| Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018 | 129.878 | 105 |
| | | |
| Materielle anlægsaktiver | 7.118 | (5) |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 122.760 | 110 |
| | 129.878 | 105 |
| | | |
| 7 Eventualposter mv. | | |
| Selskabet har en huslejeforpligtelse på t.kr. 135. | | |
| | | |
| 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden givet fordringspant, t.kr. 500. | | |